--
Palácio Legislativo a Grande

CtI Par,mlual:ka Pu:i
Estância Turística de Paraguaçu Paulista

INDICAÇÃO N 	/2019
Protocol 	Dathlliora
27=723 31/07120:9 M.4449

Indica a manutenção da
iluminação pública dos postes do
canteiro da Avenida Sete de
Setembro.

Excelentíssimo Senhor
SÉRGIO DONIZETE FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística
Paraguaçu Paulista

O Vereador infra-assinado, em conformidade com as normas
regimentais, INDICAà Exma. Sra. Prefeita Municipal, Almira Ribas Garms, a
manutenção da iluminação pública dos postes do canteiro da Avenida Sete de
Setembro.

JUSTIFICATIVA

Em atenção às reivindicações de vários munícipes, vimos sugerir
a Vossa Excelência que determine ao setor competente, que tome as medidas
necessárias, objetivando a manutenção da iluminação pública dos postes do
canteiro da Avenida Sete de Setembro.

A falta de manutenção na iluminação pública dos postes dos
canteiros da Avenida Sete de Setembro está causando transtornos e insegurança
aos moradores e pessoas que necessitam trafegar nessa via. A realização dos
serviços de reparos na iluminação é urgentemente necessário, uma vez que há
várias lâmpadas quebradas.

Diante do exposto e da urgência, sugerimos ao setor responsável,
o atendimento desta sugestão, pois se trata de uma questão de segurança aos
moradores, os quais reclamam e com razão, pois o consumo da iluminação é pago
pela própria população.

Palácio Legislativ 	rand  , 30 de julho de 2019.

AES 	SANTOS
eador (

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto"
Rua Guerino Matheus, 205— Fone/Fax (18) 3361-1047— CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1